
COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

L’anno  duemilaquindici   il giorno  diciannove   del mese di giugno   alle ore
12:30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la
presenza dei signori:

MARRAS ANTONELLO ASSESSORE A

N° 53 del Reg.

Data
19-06-2015

GALZERANO GENNARO

CHERCHI MANUELA ASSESSORE P

SINDACO A

RISSO PIERPAOLO ASSESSORE P

Oggetto:
Determinazione  tariffe per i servizi a pagamento della
Biblioteca Comunale. Presa d'atto  verbale della Giunta
Esecutiva SBCF del 30.06.2005  e ss.mm.ii.

MURA MICHELE ASSESSORE P

PETRETTO RENZO VICE SINDACO P

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE



MURRU FRANCESCA ANTONIA ASSESSORE P

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa SPISSU FRANCESCA.

Il  Vicesindaco, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n.17 del 20.06.2005 con la quale veniva
approvato il nuovo Regolamento delle biblioteche del SBCF, che all’art. 15 stabilisce
le modalità di gestione dei servizi rimandando alla Giunta Esecutiva del Sistema la
determinazione delle tariffe per i servizi a pagamento offerti dalle singole
biblioteche;

VISTO il verbale della Giunta Esecutiva del 30.06.2005 nel quale vengono proposte
le tariffe per l’accesso ai servizi a pagamento offerti dalle biblioteche;

VISTA la L.R. n. 14 del 20.09.2006 “Norme in materia di beni culturali, istituti e
luoghi della cultura”, all’art. 15 commi 1 e 6 riguardo i servizi da erogare
gratuitamente tra i quali è annoverato il servizio Internet;

VISTO il verbale della G.E. n.1 del 18.11.2008, nel quale  si propone di  adeguarsi a
quanto prescritto dalla legge su menzionata, modificando l’art. 15 punto 3 del
regolamento delle biblioteche del SBCF, relativamente all’uso di internet a
pagamento, in quanto tale servizio deve essere erogato gratuitamente;

VISTE le tariffe di cui trattasi calcolate come segue:

Fotocopie A4 0,10 euro
Fotocopie A3 0,20 euro
Stampa A4 b/n 0,10 euro
Stampa A4 col. 0,20 euro
Stampa A3 b/n 0,20 euro
Duplicazione tessera 2,50 euro
Prestito interbibliotecario esterno Spese di spedizione relative
Uso Internet gratuito max 30 min.
Cauzione 10,00 euro (per iscritti non residenti)

  VISTO il DLgs. N. 267/2000;

D E L I B E R A

2



RECEPIRE il verbale della G.E. n. 1 del 18.11.2008 e di prendere atto di quanto in1.
esso stabilito, in relazione all’uso gratuito del servizio internet, così come indicato
nella L.R. n.14 /2006.

RECEPIRE altresì, per le motivazioni esposte in premessa, le tariffe stabilite dalla2.
Giunta Esecutiva del SBCF determinate come segue:

Fotocopie A4 0,10 euro
Fotocopie A3 0,20 euro
Stampa A4 b/n 0,10 euro
Stampa A4 col. 0,20 euro
Stampa A3 b/n 0,20 euro
Duplicazione tessera 2,50 euro
Prestito interbibliotecario esterno Spese di spedizione relative
Uso Internet gratuito max 30 min.
Cauzione 10,00 euro (per iscritti non residenti)

DARE mandato al Responsabile del Servizio per gli adempimenti di competenza.3.

DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.4.

3



4



5



6



7



Pareri di cui all’art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.)

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 19-06-15 Il Responsabile del servizio

F.to  FINA' ALESSANDRA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Data: 19-06-15 Il Responsabile del servizio

F.to  ALCIATOR ALESSANDRO

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
IL VICESINDACO

F.to PETRETTO RENZO
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa SPISSU FRANCESCA

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG. 24-06-2015
Reg. n° 382

IL MESSO COMUNALE
F.to Sebastiano Biddau

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000
N. 267 (T.U.E.L.)

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva

ADDì  19-06-2015  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa SPISSU FRANCESCA

8



Copia conforme all’originale IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa SPISSU FRANCESCA

__________________________________
Addì 24.06.2015

9


